様式第4号(第9条関係)

放課後児童クラブ利用料免除申請書

　年　　月　　日
　苫小牧市長　　　　様

住所

申請者(保護者)

氏名

　次のとおり利用料の免除を受けたいので、苫小牧市放課後児童クラブ条例施行規則第9条第2項の規定により申請します。

　なお、この申請に基づき、世帯の状況又は生活保護若しくは就学援助費の受給状況について、関係部局に確認されることを承諾します。

	利用者

(児童)
	ふりがな

	通学先
	小学校

新　　　年　　　組

	氏名

	生年月日
	年　　　　月　　　　日

	免除理由及び

免除額
(該当する番号に○をつけてください。)
	1
	　規則第9条第1項第1号該当(被保護世帯)

　　次のいずれかの書類を添付してください。

　①　生活保護受給証明書　1通

　②　生活保護手帳の表紙及び裏表紙の写し　1通
	2,500円

	2
	　規則第9条第1項第2号該当(就学援助世帯)
	2,500円

	3
	　規則第9条第1項第3号該当(同一年度に2人以上利用者がいる場合の第2子)
	第2子

1,250円

	4
	規則第9条第1項第3号該当(同一年度に2人以上利用者がいる場合の第3子以降)
	第3子以降

2,500円

	備考

※就学援助世帯の区分で同一年度に2人以上利用者がいる場合の第2子については、就学援助の認定が確認できなかった場合、3の半額免除を適用します。
※おやつの提供がある場合、おやつ代相当額（1,000円）は免除の対象になりません。

クラブ名：

PAGE